



## ГУБЕРНАТОР ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

*от 18 января 2017 года* г. Чита

*№ 5*

**О внесении изменений в Положение о мониторинге наркоситуации в Забайкальском крае, утвержденное постановлением Губернатора Забайкальского края от 07 марта 2012 года № 3**

В соответствии со статьей 41 Устава Забайкальского края, в целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством **постановляю:**

внести в Положение о мониторинге наркоситуации в Забайкальском крае, утвержденное постановлением Губернатора Забайкальского края от 07 марта 2012 года № 3 (с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Забайкальского края от 07 марта 2013 года № 15, от 26 мая 2014 года № 29), следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 1.4 раздела 1 слова «Управления Федеральной службы Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков по Забайкальскому краю (далее – УФСКН России по Забайкальскому краю)» заменить словами «Управления Министерства внутренних дел по Забайкальскому краю (далее – УМВД России по Забайкальскому краю)»;

2) в разделе 2:

а) абзац двенадцатый признать утратившим силу;

б) абзац шестнадцатый признать утратившим силу;

в) абзац двадцать седьмой после слов «социальной защиты» дополнить словом «населения»;

г) в абзаце тридцатом слова «и продовольствия» исключить;

д) в абзаце тридцать первом слова «Государственной службой занятости населения Забайкальского края» заменить словами «Министерством труда и социальной защиты населения Забайкальского края»;

е) в абзаце сорок четвертом слова «ФСКН России и» исключить, слово «УФСКН» заменить словом «УМВД»;

3) в Порядке осуществления мониторинга наркоситуации, являющемся приложением № 1 к Положению о мониторинге наркоситуации в Забайкальском крае, утвержденному указанным постановлением:

а) в графе «Наименование участника мониторинга наркоситуации в Забайкальском крае» таблицы:

слово «УФСКН» заменить словом «УМВД»;

слово «УФМС» заменить словом «УМВД»;

после слов «Министерство труда и социальной защиты» дополнить словом «населения»;

слова «Государственная служба занятости населения Забайкальского края» заменить словами «Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края»;

слова «и продовольствия» исключить;

б) в приложении № 9 слова «УФСКН России по Забайкальскому краю» исключить;

в) в приложении № 12 слова «УФСКН России по Забайкальскому краю» исключить;

г) в приложении № 14 слово «УФМС» заменить словом «УМВД»;

д) в приложении № 15 слово «УФМС» заменить словом «УМВД»;

е) в приложении № 16 слово «УФМС» заменить словом «УМВД»;

ж) в приложении № 22 слова «Государственная служба занятости населения Забайкальского края» заменить словами «Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края»;

з) в приложении № 38 слова «Министерство социальной защиты населения Забайкальского края» заменить словами «Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края»;

и) приложение № 45 после слова «Министерство» дополнить словами «труда и»;

к) в приложении № 51 слова «и продовольствия» исключить.

Исполняющий обязанности  
Губернатора Забайкальского края



A.C.Кулаков